

N B - Metal A/S

Engvej 39
3330 Gørlelse

CVR-nummer 83184116

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. november 2018

Per Maribo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

N B - Metal A/S
Engvej 39
3330 Gørløse

CVR-nummer: 83184116
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Bestyrelse

Per Maribo
Claus Bendtsen
Ole Mikkelsen

Direktion

Ole Mikkelsen

Pengeinstitut

Nordea

Revisor

Dansk Revision København A/S
Godkendt Revisionsaktieselskab
Skindergade 38
1159 København K

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

NB Metal er specialiseret i fremstilling af præcisionskomponenter, prototyper og andre finmekanisk kvalitetsemner i spåntagende bearbejdning til ind- og udenlandske industrivirksomheder indenfor elektronik, maskiner, medicin, fødevarer, mejeri, landbrug, transport, forskning og udvikling, bygge og anlæg samt militær, hvor der stilles store krav til materialer, præcision, kvalitetssikring og dokumentation.

Virksomhedens kapabilitet indenfor både dreje, fræse, montage og test er fortsat målrette et antal strategiske samarbejdspartnere tillige med en række udvalgte markedsområder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat er positivt påvirket af gevinst, DKK 542.991, i forbindelse med omlægning af leasingkontrakter. Indtægten er modregnet i årets produktionsomkostninger, da denne relaterer sig til for meget udgiftsført leasingudgift i de forudgående regnskabsår.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Bruttofortjeneste	3.672.661	4.098
1	Personaleomkostninger	-3.072.041	-2.982
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-173.439	-233
	Resultat før finansielle poster	427.181	883
	Finansielle omkostninger	-41.599	-71
	Resultat før skat	385.582	812
	Skat af årets resultat	-85.482	-180
	Årets resultat	300.100	632
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	300.100	632
	Resultatdisponering i alt	300.100	632

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Produktionsanlæg og maskiner	1.468.547	1.642
	Materielle anlægsaktiver	1.468.547	1.642
	Deposita	222.000	222
	Finansielle anlægsaktiver	222.000	222
	Anlægsaktiver i alt	1.690.547	1.864
	Råvarer og hjælpematerialer	246.713	206
	Varer under fremstilling	99.884	89
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.276.558	1.057
	Varebeholdninger	1.623.155	1.351
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.402.296	795
	Andre tilgodehavender	65.849	106
	Periodeafgrænsningsposter	10.067	17
	Tilgodehavender	1.478.212	919
	Omsætningsaktiver i alt	3.101.367	2.270
	Aktiver i alt	4.791.914	4.134

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for opskrivninger	1.312.494	1.312
	Overført resultat	578.237	278
2	Egenkapital i alt	2.390.731	2.091
	Hensættelser til udskudt skat	304.145	336
	Hensatte forpligtelser	304.145	336
	Selskabsskat	117.326	112
	Langfristede gældsforpligtelser	117.326	112
	Kreditinstitutter	946.899	405
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	438.078	317
	Selskabsskat	112.046	0
	Anden gæld	482.689	873
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.979.712	1.595
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	2.401.183	2.044
	Passiver i alt	4.791.914	4.134
3	Eventualforpligtelser		
4	Kontraktlige forpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Nærtstående parter		

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	2.614.060	2.528
Pensioner	321.654	316
Andre omkostninger til social sikring	67.610	71
Øvrige personaleomkostninger	68.717	67
Personaleomkostninger i alt	3.072.041	2.982
Gennemsnitlig antal beskæftigede	7	7

2 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for op- skrivnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	1.312	278	2.091
Årets resultat	0	0	300	300
Egenkapital ultimo	500	1.312	578	2.391

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

4 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig leasingforpligtelser vedrørende driftsmidler, med løbetid til 1. april 2023 og samlet restforpligtelser på ca. DKK 738.460 pr. 30. juni 2018.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser vedrørende erhvervslejemål, hvor den årlige husleje andrager ca. DKK 430.000. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankkreditter som andrager DKK 1,0 mio. pr. 30. juni 2018, er givet virksomhedspant på nom. DKK 2.000.000, i virksomhedens simple fordringer, varebeholdninger, materielle anlægsaktiver og goodwill.

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK

6 Nærtstående parter

Flertallet af aktionærernes stemmerettigheder besiddes af:

- PM Management ApS, Hovmosen 10, 3400 Hillerød
- Omitech ApS, Amtsvejen 218, 3390 Hundested
- TC-TECH ApS, Dønnegårdsvej 18, 3400 Hillerød
